



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 45 02 389

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 410/231/2022

Puławy, 16.12.2022 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr ZM 51/230/2022

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą leków ogólnoszpitalnych z podziałem na 5 zadań, dla potrzeb SP ZOZ w Puławach, opublikowanego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej dnia 18.11.2022 roku pod nr 2022/S 223-638446.

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i prosi o informację o tym pod zadaniem.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z przeliczeniem do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem, że nie ulega zmianie droga podania i miejsce wchłaniania substancji leczniczej.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem, że nie ulega zmianie droga podania i miejsce wchłaniania substancji leczniczej.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Prosimy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści powyższe.

Pytanie nr 8:

„W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.

Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”

Odpowiedź:

Zamawiający udziela wyczerpujących odpowiedzi.

Pytanie nr 9:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie nr 10:

Dotyczy zadania 1, poz. 3 i 4 – Cefuroximium 0,75g i 1,5 g x 1 fiołka, proszek do sporz. roztw. do: Czy zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL istniała możliwość podania leku drogą domięśniową, dożylnie i infuzji?

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 11:

Dotyczy zadania 1, poz. 3 i 4 - Cefuroksym 0,75 g i 1,5 g x 1 fiołka, proszek do sporz.roztw. do: Czy zamawiający wymaga aby, zgodnie z ChPL Cefuroksym wykazywał zgodność z Metronidazolem (500mg/100ml) i działanie obu składników utrzymywało się do 24 godzin w temperaturze poniżej 25 C?

Odpowiedź:

Dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 12:

Czy w pakiecie 3 Methotrexat Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na lek pakowany po 4 ampułko-strzykawki? Jeśli tak to czy w pozycji 1 należy zaokrąglić ilość zaoferowanych opakowań do 8 czy zaoferować zgodnie z wyliczeniem matematycznym 7,5 opakowania?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na lek pakowany po 4 ampułko-strzykawki. W pozycji 1 należy zaokrąglić ilość zaoferowanych opakowań do 8 opakowań.

Pytanie nr 13:

Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian

Pytanie nr 14:

Do §3 ust. 4 oraz ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o sprecyzowanie oczekiwanego sposobu wystawiania oraz otrzymywania przez Zamawiającego faktur VAT z tytułu zrealizowanych dostaw. Z jednej strony Zamawiający zastrzega w §3 ust. 4, że zapłata następować będzie „po otrzymaniu przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej na koniec danego miesiąca zbiorczej faktury VAT za dany miesiąc, obejmującej dostawy zrealizowane w tym miesiącu i potwierdzone dokumentem”, a następnie w §3 ust. 5 wymaga dostarczania oryginałów faktur vat wraz z każdorazową dostawą, co wyklucza możliwość wystawienia dodatkowych zbiorczych faktur VAT obejmujących zamówienia miesięczne. Czy w związku z powyższym, Zamawiający wymaga faktur VAT obejmujących pojedyncze zamówienia oraz przekazywanych z każdorazową dostawą, czy zbiorczych faktur VAT obejmujących wszystkie dostawy zrealizowane w danym miesiącu kalendarzowym?

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 16.12.2022 r.

Pytanie nr 15:

Do §3 ust. 13 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 k.c. uprawniający do odmowy dostarczenia towaru w razie zalegania przez Zamawiającymi z płatnościami, prosimy o usunięcie z wzoru umowy odpowiednich postanowień §3 ust. 13.

Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian

Pytanie nr 16:

Do §5 ust.1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy, poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:

Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”.

Odpowiedź:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18:

Dotyczy rozdziału nr IV PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty materiałów informacyjnych (chpl) i zastąpienie ich oświadczeniem o ich posiadaniu i przestaniu na każde wezwanie Zamawiającego?

Jednocześnie informujemy, że wszystkie chpl są dostępne w bezpłatnych i ogólnodostępnych bazach danych, znajdujących się pod następującymi adresami:

1. <http://pub.rejestrymedyczne.csioz.gov.pl/>
2. <http://ec.europa.eu/health/documents/community-register/html/alfregister.htm>
3. <https://baza-lekow.com.pl/>

Skompletowanie tak dużej ilości dokumentów dla tylu pozycji jest bardzo czasochłonne a czas ten moglibyśmy przeznaczyć na uzyskanie jak najlepszych cen od producentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Puławach
Piotr Rybak

Dział Zamówień Publicznych
INSPEKTOR
Justyna Gawęda

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Justyna Gawęda	
	Tel:	81 45 02 389	
	e-mail:	jgaweda@szpitalpulawy.pl	